
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 노인복지과

노인복지과 194,973,908 179,935,557 15,038,351

국 127,457,835 115,351,957 12,105,878

특 300,000 0 300,000

시 37,319,922 35,746,728 1,573,194

구 29,896,151 28,836,872 1,059,279

노인 복지 증진 194,203,849 179,165,498 15,038,351

국 127,457,835 115,351,957 12,105,878

특 300,000 0 300,000

시 37,319,922 35,746,728 1,573,194

구 29,126,092 28,066,813 1,059,279

노인복지 증진사업 165,798,630 151,266,782 14,531,848

국 117,049,973 105,138,135 11,911,838

시 28,655,232 27,069,420 1,585,812

구 20,093,425 19,059,227 1,034,198

기초연금 지급 159,774,567 145,220,309 14,554,258

국 113,565,454 101,654,216 11,911,238

시 27,725,468 26,139,656 1,585,812

구 18,483,645 17,426,437 1,057,208

301 일반보전금 159,774,567 145,220,309 14,554,258

국 113,565,454 101,654,216 11,911,238

시 27,725,468 26,139,656 1,585,812

구 18,483,645 17,426,437 1,057,208

01 사회보장적수혜금 159,774,567 145,220,309 14,554,258

○기초연금 지급(성립전포함)

159,774,567 145,220,309 14,554,258경정 159,774,567,000원

국 113,565,454 101,654,216 11,911,238

시 27,725,468 26,139,656 1,585,812

구 18,483,645 17,426,437 1,057,208

독거노인 응급안전안심서비스 운영지원 206,926 205,726 1,200

국 103,463 102,863 600

구 103,463 102,863 600

307 민간이전 206,926 205,726 1,200

국 103,463 102,863 600

구 103,463 102,863 600

11 사회복지사업보조 206,926 205,726 1,200

○독거노인 응급안전안심서비스 운영지원

206,926 205,726 1,200경정 206,926,000원

국 103,463 102,863 600

구 103,463 102,863 600

노인의날 기념식 개최 19,490 28,800 △9,310

201 일반운영비 17,090 20,000 △2,910

03 행사운영비 17,090 20,000 △2,910

○노인의날 기념식 17,090 20,000 △2,910경정 17,090,000원

301 일반보전금 2,400 8,800 △6,400

09 행사실비지원금 2,400 8,800 △6,400
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부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노인의날 기념식 참석자 실비

2,400 8,800 △6,400경정 2,400,000원

노인회지회 운영지원 29,550 31,850 △2,300

307 민간이전 29,550 31,850 △2,300

03 민간단체법정운영비보조 29,550 31,850 △2,300

○노인회지회 운영지원 29,550 31,850 △2,300경정 29,550,000원

지역봉사지도원 활동비 지원 141,638 153,638 △12,000

307 민간이전 141,000 153,000 △12,000

11 사회복지사업보조 141,000 153,000 △12,000

○지역봉사지도원 활동수당

141,000 153,000 △12,000경정 141,000,000원

노인일자리 사업 20,626,204 20,622,004 4,200

국 9,889,046 9,889,046 0

시 5,294,178 5,291,228 2,950

구 5,442,980 5,441,730 1,250

노인일자리 전담인력(기간제)급량비 24,700 22,800 1,900

시 24,700 22,800 1,900

307 민간이전 24,700 22,800 1,900

시 24,700 22,800 1,900

11 사회복지사업보조 24,700 22,800 1,900

○노인일자리 전담인력(기간제)급량비 퇴직적립

금 1,900 0 1,90050,000원*38명

시 1,900 0 1,900

노인일자리 신규 수행기관 지원 114,350 112,050 2,300

시 58,400 57,350 1,050

구 55,950 54,700 1,250

307 민간이전 114,350 112,050 2,300

시 58,400 57,350 1,050

구 55,950 54,700 1,250

10 사회복지시설법정운영비보조 114,350 112,050 2,300

○노인일자리신규수행기관지원(인건비)

108,900 106,400 2,500경정 108,900,000원

시 54,450 53,200 1,250

구 54,450 53,200 1,250

○노인일자리 수행기관 종사자 건강검진비

200 400 △200경정 200,000원

시 200 400 △200

노인복지 시설지원 7,779,015 7,276,712 502,303

국 518,816 324,776 194,040

특 300,000 0 300,000

시 3,370,512 3,386,080 △15,568

구 3,589,687 3,565,856 23,831

노인복지관 운영지원(시) 1,116,000 1,140,000 △24,000

시 558,000 570,000 △12,000

구 558,000 570,000 △12,000
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부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,116,000 1,140,000 △24,000

시 558,000 570,000 △12,000

구 558,000 570,000 △12,000

05 민간위탁금 1,116,000 1,140,000 △24,000

○노인복지관 운영지원 1,116,000 1,140,000 △24,000경정 1,116,000,000원

시 558,000 570,000 △12,000

구 558,000 570,000 △12,000

노인문화센터 운영지원(시) 1,584,000 1,661,000 △77,000

시 792,000 830,500 △38,500

구 792,000 830,500 △38,500

307 민간이전 1,584,000 1,661,000 △77,000

시 792,000 830,500 △38,500

구 792,000 830,500 △38,500

05 민간위탁금 1,584,000 1,661,000 △77,000

○노인문화센터 운영지원(3개소)

1,584,000 1,661,000 △77,000경정 1,584,000,000원

시 792,000 830,500 △38,500

구 792,000 830,500 △38,500

노인대학 운영지원 28,000 46,700 △18,700

시 14,000 23,350 △9,350

구 14,000 23,350 △9,350

307 민간이전 28,000 46,700 △18,700

시 14,000 23,350 △9,350

구 14,000 23,350 △9,350

10 사회복지시설법정운영비보조 28,000 46,700 △18,700

○노인대학 운영지원 28,000 46,700 △18,700경정 28,000,000원

시 14,000 23,350 △9,350

구 14,000 23,350 △9,350

경로당 무료 와이파이 설치 58,484 66,940 △8,456

시 29,242 33,470 △4,228

구 29,242 33,470 △4,228

201 일반운영비 58,484 66,940 △8,456

시 29,242 33,470 △4,228

구 29,242 33,470 △4,228

02 공공운영비 58,484 66,940 △8,456

○경로당 무료와이파이 통신비

58,484 66,940 △8,456경정 58,484,000원

시 29,242 33,470 △4,228

구 29,242 33,470 △4,228

노인복지시설 기능 보강 308,636 66,086 242,550

국 227,083 33,043 194,040

시 81,553 33,043 48,510

402 민간자본이전 308,636 66,086 242,550

국 227,083 33,043 194,040

시 81,553 33,043 48,510

02 민간자본사업보조(이전재원) 308,636 66,086 242,550
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부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노인복지시설 기능보강 308,636 66,086 242,550경정 308,636,000원

국 227,083 33,043 194,040

시 81,553 33,043 48,510

서구노인복지관 기능보강 387,909 0 387,909

특 300,000 0 300,000

구 87,909 0 87,909

401 시설비및부대비 387,909 0 387,909

특 300,000 0 300,000

구 87,909 0 87,909

01 시설비 382,196 0 382,196

○서구노인복지관 기능보강 공사

363,000 0 363,000363,000,000원

특 300,000 0 300,000

구 63,000 0 63,000

○서구노인복지관 기능보강 실시설계

19,196 0 19,19619,195,220원

02 감리비 5,218 0 5,218

○서구노인복지관 기능보강 감리 5,218 0 5,2185,217,300원

03 시설부대비 495 0 495

○서구노인복지관 기능보강 기술지도

495 0 495495,000원

- 4 -


